
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI (DARU) 

Ufficio Personale Accademico 

Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo 

Compilatore del procedimento: Raffaella Faggiani 

 

Numero, data e protocollo della registrazione. 

 

 

 

 

OGGETTO:  selezione di un ricercatore a tempo determinato per il settore concorsuale 

10/M2 SLAVISTICA presso il Dipartimento di Lingue e Letterature, 

comunicazione, formazione e società, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera 

b) della Legge 30/12/2010, n. 240 – esecuzione sentenza TAR FVG n. 

451/2022 

 

IL  RETTORE  

 

 
VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento per i ricercatori a tempo determinato;  

VISTO il D.R. n. 342 del 25/05/2021, pubblicato nella G.U. n. 46 IV serie speciale, del 

11/06/2021 con cui è stata indetta la selezione pubblica per il reclutamento di un 

ricercatore a tempo determinato per il settore concorsuale 10/M2 SLAVISTICA 

presso il Dipartimento di Lingue e Letterature, comunicazione, formazione e società 

ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 30/12/2010, n. 240; 

VISTO il D.R. n. 1159. del 29/11/2021 avente per oggetto “approvazione atti selezione 

pubblica per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato per il settore 

concorsuale 10/M2 SLAVISTICA presso il Dipartimento di Lingue e Letterature, 

comunicazione, formazione e società, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della 

Legge 30/12/2010, n. 240” dal quale risulta vincitrice la dott.ssa BRAVIN Alice; 

VISTO  il ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Friuli Venezia Giulia R.G. 

51/2022 proposto dalla candidata dott.ssa Valentina Parisi, avente ad oggetto la 

richiesta di annullamento degli atti della procedura concorsuale;  

VISTA  la sentenza del Tribunale Amministrativo della Regione Friuli Venezia Giulia n. 

451/2022, con la quale si accoglie uno dei motivi del ricorso citato, in particolare 

quello concernente la illegittima valutazione di due coppie di pubblicazioni 

presentate dalla candidata vincitrice; 

PRESO ATTO  che la sentenza sopra citata stabilisce che: “alla luce del punteggio finale ottenuto 

dalle due concorrenti (79 punti la ricorrente [Parisi], 83 la controinteressata [Bravin]) 

e del punteggio attribuito alla controinteressata per le coppie di opere prive di 

reciproca originalità (5 punti per la tesi di dottorato, 8 per la monografia e 3 punti 

per ciascuno dei due articoli) l’accoglimento del primo motivo si rivela decisivo per 

l’esito della procedura, poiché la sottrazione dei punti relativi ad un’opera per 

ciascuna coppia condurrebbe matematicamente la ricorrente a posizionarsi al primo 

posto della graduatoria finale“; 

PRESO ATTO  altresì che la medesima sentenza statuisce che “l’Amministrazione sarà tenuta ad 

adottare i provvedimenti conseguenti, tenendo conto dei rilievi di cui sopra”; 

RAVVISATA la necessità di correggere la graduatoria sulla base delle suddette prescrizioni del 

T.A.R., vale a dire sottraendo, nel verbale n. 3 della Commissione giudicatrice di 

data 9.11.2021, i punti relativi ad un’opera per ciascuna coppia di pubblicazioni (5 

punti per la tesi di dottorato e 3 punti per l’articolo in rivista di fascia A) al punteggio 

totale ottenuto dalla dott.ssa BRAVIN Alice; 





 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI (DARU) 

Ufficio Personale Accademico 

Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo 

Compilatore del procedimento: Raffaella Faggiani 

 

PRESO ATTO  che, in forza della predetta correzione, il punteggio finale attribuito alla dott.ssa 

Bravin risulta essere pari a punti 75, anziché 83 e che, pertanto, la dott.ssa Parisi 

risulta essere la vincitrice del concorso, con 79 punti; 

 

D E C R E T A 

 

1. In esecuzione della sentenza del Tribunale Amministrativo della Regione Friuli Venezia Giulia 

n. 451/2022, per le ragioni di cui in premessa, è approvata la seguente graduatoria finale: 

 

Cognome e nome Punteggio 

PARISI Valentina  79/100 

BRAVIN Alice 75/100 

 

 

2. Il presente decreto è reso pubblico all’Albo on-line di Ateneo e nel sito web dell’Ateneo.  Dalla 

data di pubblicazione all’Albo online di Ateneo decorrono i termini per eventuali istanze o 

impugnative mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 

dalla pubblicazione, o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente per territorio, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 

Il Rettore 

prof. Roberto Pinton 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 


		2022-11-11T09:20:36+0100
	IT
	DI SILVERIO MASSIMO


		2022-11-11T09:40:34+0100
	IT
	PINTON ROBERTO




